

KP Ejendomme Silkeborg ApS

Bohrsvej 7
8600 Silkeborg
CVR-nr. 26671965

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.04.2018

Dirigent

Navn: Kent Hannibal

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KP Ejendomme Silkeborg ApS

Bohrsvej 7

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26671965

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Kent Hannibal, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at købe, sælge og udleje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et overskud på 2.090 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, bortset fra, at selskabet pr. 01.02.2018 har erhvervet yderligere én ejendom.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.481.177	2.580.676
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.026.445	(1.342.459)
Driftsresultat		3.507.622	1.238.217
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		58.305	563.423
Andre finansielle indtægter		0	2.173
Andre finansielle omkostninger	2	(902.459)	(1.201.681)
Resultat før skat		2.663.468	602.132
Skat af årets resultat	3	(573.334)	(160.658)
Årets resultat		2.090.134	441.474
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.090.134	441.474
		2.090.134	441.474

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme		38.474.128	37.250.000
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		1.800.000	0
Materielle anlægsaktiver	4	40.274.128	37.250.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		453.214	1.394.909
Andre tilgodehavender		0	302.569
Finansielle anlægsaktiver	5	453.214	1.697.478
Anlægsaktiver		40.727.342	38.947.478
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		483.921	363.565
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.452.021	0
Andre tilgodehavender		0	479.373
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		13.763	0
Periodeafgrænsningsposter		100.154	17.661
Tilgodehavender		2.049.859	860.599
Likvide beholdninger		569.642	1.114.227
Omsætningsaktiver		2.619.501	1.974.826
Aktiver		43.346.843	40.922.304

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		143.000	143.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	794.909
Overført overskud eller underskud		<u>6.745.393</u>	<u>3.860.350</u>
Egenkapital		<u>6.888.393</u>	<u>4.798.259</u>
Udskudt skat		<u>1.795.000</u>	<u>1.207.903</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.795.000</u>	<u>1.207.903</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>16.248.855</u>	<u>17.925.607</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>16.248.855</u>	<u>17.925.607</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.676.106	1.659.406
Deposita		592.071	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		315.977	70.456
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.245.289	13.090.287
Skyldig selskabsskat		0	1.160.844
Anden gæld		291.711	668.691
Periodeafgrænsningsposter		<u>293.441</u>	<u>340.851</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.414.595</u>	<u>16.990.535</u>
Gældsforpligtelser		<u>34.663.450</u>	<u>34.916.142</u>
Passiver		<u>43.346.843</u>	<u>40.922.304</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	143.000	794.909	3.860.350	4.798.259
Årets resultat	0	(794.909)	2.885.043	2.090.134
Egenkapital ultimo	143.000	0	6.745.393	6.888.393

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	548.197	503.628
Renteomkostninger i øvrigt	340.352	671.515
Øvrige finansielle omkostninger	<u>13.910</u>	<u>26.538</u>
	<u>902.459</u>	<u>1.201.681</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(13.763)	1.160.844
Ændring af udskudt skat	<u>587.097</u>	<u>(1.000.186)</u>
	<u>573.334</u>	<u>160.658</u>

	<u>Investe- rings- ejendomme</u>	<u>Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	45.514.375	0
Tilgange	<u>197.683</u>	<u>1.800.000</u>
Kostpris ultimo	<u>45.712.058</u>	<u>1.800.000</u>
Dagsværdireguleringer primo	(8.264.375)	0
Årets dagsværdireguleringer	<u>1.026.445</u>	<u>0</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>(7.237.930)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>38.474.128</u>	<u>1.800.000</u>

Selskabets ejer 6 investeringsejendomme beliggende i Silkeborg, hvoraf den ene investeringsejendom er en ejerlejlighed mens de øvrige 5 ejendomme er erhvervsejendomme.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

Noter

- Kontor- og industrijendomme 6,75 – 7,50 %
- Ejerlejlighed 3,85 %

En forøgelse af afkastkravet md i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,2 mio.kr.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	600.000	302.569
Overførsler	0	(302.569)
Kostpris ultimo	600.000	0
Opskrivninger primo	794.909	0
Andel af årets resultat	58.305	0
Udbytte	(1.000.000)	0
Opskrivninger ultimo	(146.786)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	453.214	0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Sminge ApS	Silkeborg	ApS	100,0

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	1.676.106	1.659.406	16.248.855	9.404.406
	1.676.106	1.659.406	16.248.855	9.404.406

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KP Holding Silkeborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør 38.474 t.kr. (2016: 37.250 t.kr.)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 8.650 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør 34.463 t.kr. (2016: 32.700 t.kr.). Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.

Selskabets bankforbindelse har som led i erhvervelse af ejendom i 2018 stillet en bankgaranti på 2.700 t.kr.

KP Ejendomme Silkeborg ApS har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankgæld i KP Holding Silkeborg ApS og Kølegruppen A/S. Bankgælden udgør pr. 31.12.2017 i alt 0 t.kr.
